令和２年度第３回横浜市市民活動運営支援事業部会 会議録

議  題
１ よこはま夢ファンド登録団体助成金交付団体の選考について

日  時 令和３年３月２日（木) 13時00分から16時00分まで

開催場所 横浜市市民協働推進センター スペースAB

出席委員 松村正治部会長、池田誠司委員、小島広之専門委員、時任和子専門委員、渕元 初姫専門委員

欠席委員 なし

開催形態 一部非公開（傍聴者０）

議事・

決定事項

１ 開会

２ 令和２年度第２回横浜市市民活動運営支援事業部会（前回）の会議録確認

  全会一致で承認。

３ よこはま夢ファンド登録団体助成金交付団体の選考について【非公開】

  助成金交付申請のあった17事業を審査基準に照らし審査し、全会一致で承認。

申請状況  17事業  14,657,091円

審査結果  17事業  14,023,100円

（別表１のとおり）

別表１ 令和２年よこはま夢ファンド登録団体強化助成金 選考結果 （受付順）

  団体名 事業名 申請金額 交付金額 合計点

1
はぐくみ心理

相談所

就労意欲がある低所得者への社

会復帰支援プロジェクト

（2020年度よりの継続２年

目）

1,320,000円 1,320,000円 138.0

2
青空保育ぺん

ぺんぐさ

青空保育ぺんぺんぐさの運営事

業
1,000,000円 1,000,000円 149.0

3

カウンセリン

グオフィス

SARA

低所得者向けメンタルヘルス事

業
1,400,000円 1,227,000円 140.0

4

神奈川県転倒

予防医学研究

会

「転倒予防運動」専任トレーナ

ー育成事業
132,000円 132,000円 132.0

5

肺がん患者の

会ワンステッ

プ

がん医療の啓蒙及び広報に関す

る事業

肺がんBOOK VOL.6 作成

500,000円 500,000円 157.0

6 くでん学童
学童保育 通所エリア拡大・通

所支援、社会貢献事業
3,500,000円 3,330,009円 148.0

7
ミニシティプ

ラス

特命こども地域アクタープ

ロジェクト
860,000円 860,000円 147.0

8
ミニシティプ

ラス
ミニヨコハマシティ 2021 790,400円 790,400円 151.0

9
スーリールフ

ァム
スーリルファム フェス事業 200,000円 200,000円 133.0

10
海の森・山の

森事務局

親子でマイクロプラスチック撲

滅と万華鏡フォトコンテスト
495,000円 495,000円 155.0

11

横浜シュタイ

ナーこどもの

園を育てる会

子育て支援事業 まなびのひろ

ば

（親子の交流会・小学生のため

のクラス・大人向けのオンライ

ン講座・出版）

950,000円 934,000円 136.0

12 ひだまりの森

コロナ禍での相談体制を整える

ための子育て期の相談 相談員

「リスナルケアラー初級」養成

事業

100,000円 100,000円 146.0

13 横浜草の実会
子どもの和太鼓演奏による地域

交流
302,000円 302,000円 131.0

14

YOKOHAMA TKM

スポーツ＆ヘ

ルスケア

ラグビートップチームのキヤノ

ンイーグルスが行うラグビー普

及・育成活動への協力事業

150,000円 135,000円 112.0

15

YOKOHAMA TKM

スポーツ＆ヘ

ルスケア

法人のYouTubeチャンネル・各

種SNS開設、パンフレット等の

冊子作成・配布による情報発信

617,691円 617,691円 120.0

16
オールさこん

やま

団地と大学生の地域活性化協働

事業
1,570,000円 1,310,000円 151.0

17
よこはま里山

研究所

活動拠点「はまどま」の持続的

な運営に向けた仕組みづくり
770,000円 770,000円 141.3

●交付金額について

※各団体の合計点が、

    160点以上200点 の場合     → 基準額よりも増額 （ただし、助成申請金額を上限とする）

    120点以上160点未満 の場合 → 基準額どおり

      120点未満 の場合          → 基準額よりも減額

資  料 (1)横浜市市民協働条例、(2)横浜市市民協働条例施行規則、(3)横浜市市民協働推進委員会部

会運営要領、(4)よこはま夢ファンド団体登録要綱、(5)よこはま夢ファンド登録団体助成金交

付要綱、(6)よこはま夢ファンド登録団体助成金審査要領、(7)よこはま夢ファンド登録団体助

成金募集要項、 (8)横浜市市民活動運営支援事業部会 委員名簿、 (9) 令和３年度第１回よ

こはま夢ファンド登録団体助成金 申請一覧、(10)よこはま夢ファンド登録団体助成金 審

査基準、(11) 令和３年度第１回よこはま夢ファンド登録団体助成金 採点用紙、(12)令和２

年度第２回横浜市市民活動運営支援事業部会 会議録、(13) 報告事項

特記事項 なし